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led mellem Statsanstalten og de forsik- 
ringssøgende, der ønske at indbetale deres 
Præmi'er i ugentlige Rater. Det er nem- 
lig saaledes, ; at en af de Vanskeligheder, 

: Forsikringstanken har at overvinde, hvis 
den skal trænge igennem i Arbejderkredse, 
er PræInieinelbetaIingen. De fleste Steder 
blive Præmierne jo indbetalte enten kvart- 
eller. haIvaarsvis, og disse forholdsvis store 
Beløb have Arbejderne, der modtage deres 
Løn ugevis, meget vanskeligt ved at op- 
spare,, derfor er, man gaaet til at danne 
dette Selskab, der er blevet til paa den 
Maade, at forskellige Arbejderorganisa- 
tioner have sluttet sig sammen og indbe- 
talt den fornødne Garantikapital. For- 
holdet er nærmere ordnet; saaledes, at 
Interessenterne kunne indbetale deres Præ- 
mier ugevis, og tillige er det fastsat i Sta- 
tutterne, at hvis Sygdom eller Arbejdsløs- 
hed en Tid skulde hjemsøge vedkommende 
Interessent, vil han ikke derfor tabe sin 

. * Ret til den Forsikring,, han bar, tegnet. 
, Den Stilling, Arbejdernes Livsforsikrings- 

selskab staar i til de, forskellige .Organisa- 
tioner, dels Fagorganisationer, dels Syge 
og Begravelseskasser, gør, at det har større 
Betingelser end en hel Del andre Selskaber 
for at kunne opkræve Kontingentet med de 
meget ringe Omkostninger, hvad der jo be- 

홢 홢 virker, at Arbejderne kunne tegne deres 
Forsikringer til, den billigst mulige Pris. 
Forholdet er i øvrigt det, . at de Forsik- 

. . ringer, som tegnes i Arbejdernes Livsfor- 
sikringsselskab, alle indgaa i Statsanstalten 
for Livsforsikring, saa at Selskabet i Grun- 
den kun staar som en Slags Inkassator for 
denne, og da Statsanstalten har' Stempel- 
frihed fo r  sine, Policer, forekommer det 
mig at være baade ret og billigt, at de 
Forsikringer, fder'her er Tale om, komme 

'' 11 , til' at nyde godt af den samme Begun- 
stigelse. Jeg synes, der er saa meget .større 
Grund til at imødekomme dette lille For- 
slag, som dét, dog maa siges, at dette Sel- 
skabs Formaal utvivlsomt er godt, og at' 
de Bestræbelser, der gøre sig gældende hos 
Arbejderne for at forsikre sig, fortjene 
Opmuntring og Støtte fra Lovgivnings- 
magtens Side. Det bar sin Betydning, 
rent samfundsmæssig set, at der vækkes 
Interesse hos Arbejderne for i en saadan 
Udstrækning, som deres økonomiske For- 
hold tillade det. '',at sørge for deres egne 
og deres efterladtes Fremtid. Det er dette 
Selskabs Formaal, og jeg vil indtrængende 
anmode det høje Ting om at modtage dette 
lille Forslag , med Velvillie og søge at 
fremme det saa hurtigt som muligt. 

Fmansmimstereii (Vilhelm Lassen): 
Da jeg allerede for nogen Tid siden gen- 
nem, Pressen erfarede,, at nogle Arbejdere 
havde dannet et Livsforsikringsselskab og 
genforsikret deres Forsikringer i ; Stats- 
anstalten, forekom det mig unægteligt, at 
det var noget prisværdigt, der her var tore- 
gaaet, baade at Arbejderne sluttede sig 
sammen om at erhverve sig Livsforsikrin- 
ger, og at man fra en, jeg tør, nok sige, 
saa konservativ Anstalts Side som Stats- : 
anstalten 홢 det' er . jo en Anstalt, der al- 
drig har udmærket sig ved at løbe løbsk 
홢 havde vist sig imødekommende overfor 
denne Sammenslutning og skaffet den størst 
mulige Sikkerhed, der overhovedet - kan 
skaffes for, at de vedkommende Arbejdere , 
fik deres Livsforsikringer udbetalte. Jeg 
kan ikke sige andet, end at jeg synes, det 
fra begge Sider er; en fortjenstfuld Virk- 
somhed, der her er begyndt. Den Stem- 
pelbegunstigelse, som der er Tale om, ana 
gaar de Policer, som Arbejdernes IJivsfor- 
sikringsselskab selv udsteder til sine r Med- 
lemmer. Det er ganske klart, at det vilde 
være meget. let ved en ganske lille Æn- 
dring i Foreningens Statutter at erhverve 
Stempelòegunstigelsen uden Lov, thi saa 
snart Statutterne ble ve skrevne saaledes, 
at Selskabet kunde kaldes et Agentur for 
Statsanstalten,'og at dennes egne Policer 
gik ud til Medlemmerne, var Stempelfrihed 
hjemlet, ved Loven af 18. Juni 1870. Det 
har forekommet mig, at Lovgivningsmagten 
ikke kunde have nogen som helst Interesse 
af at lægge sig hindrende i Vejen for, . at 
Arbejderne og Statsanstalten i denne nyt- 
tige Virksomhed organisere sig paa den 
Maade, som de ved deres Kontrakt ere 
blevhe enige om er den praktisk bedste 
og mest hensigtsmæssige. Dette er jo, det 
eneste Spø'rgsmaal, som her foreligger. 
Det er ganske klart, åt det vilde være 
meget let , at : ordne Sagen saaledes, at 
Stempelfriheden fulgte af Loven -af 18. 
Juni 1870. Man har fundet den nuvæ- 
rende; Ordning mere hensigtsmæssig,, man 
arbejder maaske paa den Maade en Smule 
mere uafhængigt af hinanden, og der synes 
mig ingen som helst Grund for Lovgiv- 
ningsmagten. til at blande sig i det Spørgs- 
maal, saa meget mere som Loven af 2. 
Februar 1870, som jeg gentagne Gange , 
har henvist til, udtrykkelig peger paa, at 
Lovgivningsmagten bør give Stempelfrihed 
til Arbejderforeninger 홢 der staar ud- 
trykkeligt Arbejderforeninger. 

홢 Det ærede Medlem, som først talte, 
talte om Monopoler for visse Kredse af; .' 


